
(単位：円)
当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

特定資産運用益 332 237 95

特定資産受取利息 332 237 95

受取会費 278,000 282,000 △ 4,000

正会員受取会費 267,000 271,000 △ 4,000

特別会員受取会費 1,000 1,000 0

賛助会員受取会費 10,000 10,000 0

事業収益 136,938,956 127,078,180 9,860,776

受取配分金 120,233,799 111,046,103 9,187,696

受取材料費等 5,580,983 7,268,930 △ 1,687,947

受取事務費 11,124,174 8,763,147 2,361,027

労働者派遣事業等受託収益 311,240 47,785 263,455

労働者派遣事業等受託収益 311,240 47,785 263,455

受取補助金等 26,633,000 27,033,000 △ 400,000

受取連合交付金 5,839,000 6,239,000 △ 400,000

受取町補助金 20,594,000 20,594,000 0

受取財団補助金 200,000 200,000 0

指定正味財産振替額 1 0 1

指定正味財産振替額 1 0 1

雑収益 97 96,880 △ 96,783

受取利息 97 116 △ 19

雑収益 0 96,764 △ 96,764

経常収益計 164,161,626 154,538,082 9,623,544

(2)経常費用

事業費 159,966,459 151,632,618 8,333,841

支払配分金 120,218,462 111,019,132 9,199,330

支払材料費等 5,580,983 7,268,930 △ 1,687,947

職員基本給 12,480,480 12,304,440 176,040

職員特別手当 5,210,659 4,858,934 351,725

職員諸手当 1,086,264 1,076,901 9,363

臨時雇賃金 941,112 851,796 89,316

退職給付費用 1,608,921 3,168,657 △ 1,559,736

法定福利費 3,124,007 2,990,667 133,340

会議費 5,443 1,272 4,171

旅費交通費 834,228 689,997 144,231

通信運搬費 574,718 604,418 △ 29,700

減価償却費 784,279 782,317 1,962

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 555,251 292,077 263,174

修繕費 1,140,821 1,035,690 105,131

燃料費 460,422 485,373 △ 24,951

印刷製本費 421,960 419,771 2,189

光熱水料費 187,477 209,543 △ 22,066

賃借料 803,655 1,202,148 △ 398,493

保険料 1,024,680 1,009,460 15,220

委託費 886,287 788,077 98,210

科　　　　目

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（令和５年４月１日から令和６年３月３１日）



当　年　度 前　年　度 増　減科　　　　目

租税公課 1,868,125 411,600 1,456,525

支払負担金　 97,650 97,650 0

貸倒引当金繰入 12,693 606 12,087

手数料 57,882 63,162 △ 5,280

雑費 0 0 0

管理費 3,869,777 3,937,225 △ 67,448

職員基本給 1,386,720 1,367,160 19,560

職員特別手当 578,962 539,882 39,080

職員諸手当 120,696 119,656 1,040

臨時雇賃金 104,568 94,644 9,924

法定福利費 347,112 332,296 14,816

福利厚生費 93,336 97,212 △ 3,876

退職給付費用 178,769 352,073 △ 173,304

会議費 386 1,307 △ 921

旅費交通費 283,032 224,433 58,599

通信運搬費 24,581 25,742 △ 1,161

減価償却費 41,278 41,175 103

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 25,308 25,837 △ 529

修繕費 17,212 10,549 6,663

印刷製本費 121,000 138,721 △ 17,721

燃料費 9,912 8,492 1,420

光熱水料費 20,831 23,282 △ 2,451

賃借料 89,295 89,220 75

保険料 131,580 118,360 13,220

手数料 33,820 33,805 15

委託費 93,598 87,529 6,069

租税公課 156,925 195,000 △ 38,075

支払負担金　 10,850 10,850 0

雑費 6 0 6

経常費用計 163,836,236 155,569,843 8,266,393

当期経常増減額 325,390 △ 1,031,761 1,357,151

2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

0 0 0

(2)経常外費用

1 0 1

0 0 0

1 0 1

1 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

325,389 △ 1,031,761 1,357,150

18,599,141 19,630,902 △ 1,031,761

18,924,530 18,599,141 325,389

Ⅱ 指定正味財産増減の部

1 0 1

△ 1 0 △ 1

2 2 0

1 2 △ 1

Ⅲ 正味財産期末残高 18,924,531 18,599,143 325,388

経常外収益計

固定資産除却損

車輌運搬具除却損

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

什器備品除却損

経常外費用計

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

一般正味財産への振替額



(単位：円)
公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

特定資産運用益 166 166 332

特定資産受取利息 166 166 332

受取会費 139,000 139,000 278,000

正会員受取会費 133,500 133,500 267,000

特別会員受取会費 500 500 1,000

賛助会員受取会費 5,000 5,000 10,000

事業収益 133,208,393 3,730,563 136,938,956

受取配分金 120,233,799 0 120,233,799

受取材料費等 5,580,983 0 5,580,983

受取事務費 7,393,611 3,730,563 11,124,174

労働者派遣事業等受託収益 311,240 0 311,240

労働者派遣事業等受託収益 311,240 0 311,240

受取補助金等 26,633,000 0 26,633,000

受取連合交付金 5,839,000 0 5,839,000

受取町補助金 20,594,000 0 20,594,000

受取財団補助金 200,000 0 200,000

正味財産振替額 1 0 1

正味財産振替額 1 0 1

雑収益 49 48 97

受取利息 49 48 97

雑収益 0 0 0

経常収益計 160,291,849 3,869,777 164,161,626

(2)経常費用

事業費 159,966,459 0 159,966,459

支払配分金 120,218,462 0 120,218,462

支払材料費等 5,580,983 0 5,580,983

職員基本給 12,480,480 0 12,480,480

職員特別手当 5,210,659 0 5,210,659

職員諸手当 1,086,264 0 1,086,264

臨時雇賃金 941,112 0 941,112

退職給付費用 1,608,921 0 1,608,921

法定福利費 3,124,007 0 3,124,007

会議費 5,443 0 5,443

旅費交通費 834,228 0 834,228

通信運搬費 574,718 0 574,718

減価償却費 784,279 0 784,279

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 555,251 0 555,251

修繕費 1,140,821 0 1,140,821

燃料費 460,422 0 460,422

印刷製本費 421,960 0 421,960

光熱水料費 187,477 0 187,477

賃借料 803,655 0 803,655

保険料 1,024,680 0 1,024,680

委託費 886,287 0 886,287

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 
（令和５年４月１日から令和６年３月３１日）

科　　　　目



公益目的事業会計 法人会計 合　計科　　　　目

租税公課 1,868,125 0 1,868,125

支払負担金　 97,650 0 97,650

貸倒引当金繰入 12,693 0 12,693

手数料 57,882 0 57,882

雑費 0 0 0

管理費 0 3,869,777 3,869,777

職員基本給 0 1,386,720 1,386,720

職員特別手当 0 578,962 578,962

職員諸手当 0 120,696 120,696

臨時雇賃金 0 104,568 104,568

法定福利費 0 347,112 347,112

福利厚生費 0 93,336 93,336

退職給付費用 0 178,769 178,769

会議費 0 386 386

旅費交通費 0 283,032 283,032

通信運搬費 0 24,581 24,581

減価償却費 0 41,278 41,278

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 0 25,308 25,308

修繕費 0 17,212 17,212

印刷製本費 0 121,000 121,000

燃料費 0 9,912 9,912

光熱水料費 0 20,831 20,831

賃借料 0 89,295 89,295

保険料 0 131,580 131,580

手数料 0 33,820 33,820

委託費 0 93,598 93,598

租税公課 0 156,925 156,925

支払負担金　 0 10,850 10,850

雑費 0 6 6

経常費用計 159,966,459 3,869,777 163,836,236

当期経常増減額 325,390 0 325,390

2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

0 0 0

(2)経常外費用

1 0 1

0 0 0

1 0 1

1 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

325,389 0 325,389

16,554,884 2,044,257 18,599,141

16,880,273 2,044,257 18,924,530

Ⅱ 指定正味財産増減の部

1 0 1

△ 1 0 △ 1

2 0 2

1 0 1

Ⅲ 正味財産期末残高 16,880,274 2,044,257 18,924,531

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

車輌運搬具除却損

什器備品除却損

経常外費用計

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

経常外収益計

固定資産除却損

一般正味財産への振替額


